
GLASNIK 

O B 1! D N 1 

V E S T N I K 
O K fi A J fl 

LJUBLJANA 

^UBLJ ANA, 3. SEPTEMBRA 1963 LETO X., ST. 62 

OBČINA 

CERKNICA 

re) 
Џ 

& 
јб 
^ 667 
^ .podlagi 25 člena Zakona o 
ipV ЈјЈХ?! šoli (Ur. list LRS številka 
Ivi 4I®5/59) in 
sr 

Vo LRS št. 61. A-69/62 z dne 
59) in priporočila sveta za 

in«lCert 
62 Občinski ljudski odbor It, "^ica na seji občinskega zbora 

j seji zbora proizvajalcev dne 
'maja 1963 sprejel 

P 

I ODLOČBO 
^•^anizaciji mreže osnovnih §ol 

območju občine Cerknica 

1. 
namenom, da se dvigne kvali- 

M. osemletnega obveznega šolanja, 
C"1151 

Cle-te 
plečih nepopolnih in nižje organi- 

1Je ter kadrovska služba na ob- 

вЧ 

Va-T^trativno in finančno poslo- 
pje 

e«   [  
osnovnih šolah, se na ob- 

"'i) ђг J" občine Cerknica reorganizira 
'Г<Це osnovnih šol tako, da^se te 

1 ;кЛи^'пеЈ0 kot Samostojni zavodi 
^ podružnice priključijo popol- 

Z ^ovni šoli. 
K 

' 2- l . ot samostojni zavodi se ukinejo 
osnovne šole: 

Osnovna šola Babno polje. 
Osnovna šola Begunje pri 
Cerknici, 
Osnovna šola Cajnarje, 

м\ ' Osnovna šola Gorenje Jezero, 
ji| Osnovna šola Gorenje Otave, 

Osnovna šola Iga vas, 
~ Osnovna šola Krajič, 

Osnovna šola Sivče, 
^ Osnovna šola Unec, 

Osnovna šola Zilce. 
ie 
■■ I „ . 3. 

samostojni zavodi ostanejo 
Oomočju občine sledeče šole; 

Osnovna šola Cerknica, 
Osnovna šola Grahovo, 
Osnovna šola Nova vas, 
Osnovna šola Rakek, 
Osnovna šola Stari trg. 

6. 
Reorganizacija osnovnih šol po 

tej odločbi Velja za* pedagoško delo 
od 1. 5. 1963 dalje, glede ostale de- 
javnosti šol pa ie mora izvesti naj- 
kasneje do 1, septembra 1963. 

Podrobna navoetila za izvedbo 
reorganizacije mreže osnovnih šol po 
tej odločbi daje Svet za šolstvo, pro- 
sveto in kulturo ObLO Cerknica. 

Upravitelji centralnih osnovnih 
šol skrbijo za Izvršitev te odločbe. 

7. 
Ta odločba začne veljati od dne- 

va objave v Glasniku, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. 5. 1963 dalje. 

Številka: 2/1-022-05/62 
Cerknica, 8. maja 1963 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora 

Franc Kavčič J. r. 

OBČINA 

KRANJ 

^ot podružnice se priključijo: 
Osnovni šoli Cerknica — 

Sola Begunje pri Cerknici, 
Ц osnovni šoli Rakek — Osnovna 

fe ^ 
t' 115 S plovni šoli Stari trg — Osnov- ' 01a Iga vas. 

Џ ^ntralne šole lahko odprejo na 
^elk "khuemh enooddelčnih šol 

sj^
e> če so za to podani pogoji 

itj/^Ovna šola Cerknica v Cajnar- 
'V O Г Otavah in Zilcah, 
^ t>leihSn.0vna šola Grahovo na Gore- 
J ^ Jezeru, 

^ na Nova vas v Sivčem 

^lj^novna šola Stari trg v Babnem 

669 
Na podlagi drugega odstavka 22. 

člena zakona o družbeni kontroli cen 
(Uradni list FLRJ št. 30-402/62) je 
svet za blagovni promet pri Občin- 
ski skupščini Kranj na 3. seji dne 
5/8-1963 sprejel 

ODREDBO 
o najvišji prodajni ceni na drobno 

za mleko 

1. člen 
S 15. avgustom 1963 se najvišja 

prodajna cena mleka na drobno 
zviša 

od 50 na 60 din za liter. 

2. člen 
Ta odredba velja od dneva obja- 

ve v Glasniku, uradnem vestniku 

okraja Ljubljana, uporablja pa .se 
od 15. avgusta 1963 dalje. 

Številka; 38-13/63-4 
Datum; 8/8-1963 

Predsednik 
občinske skupščint 

Martin Košir 1. r. 
Predsednik 

Sveta za blagovni promet 
Ivo Sefic 1. r. 

OBČINA litija 

670 
Na podlagi 14. in 39. člena zako- 

na o proračunih in o financiranju 
samostojnih zavodov (Ur. L FLRJ 
št. 52-847/59, 23-388/61, 52-767/61, 
28-358/62 in 53-716/62) je občinski 
ljudski odbor Litija na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora proiz- 
vajalcev dne 8. marca 1963 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Litija za leto 1963 

1. člen 
Proračun občinskega ljudskega odbora Litija za leto 1963 obsega: 

668 
Na podlagi drugega odstavka 22. 

člena zakona o družbeni kontroli 
cen (Uradni list FLRJ št. 30-402/62) 
je svet za blagovni promet pri Ob- 
činski skupščini Kranj na 3. seji dne 
5/8-1963 sprejel 

ODREDBO 
o najvišjih maloprodajnih cenah 

za meso 

1. člen 
Z 8. avgustem 1963 se najvišje 

prodajne cene svežega mesa na drob- 
no zvišajo; 

a) goveje meso: X. vrste (stegno, 
pleča, rostbif) od 480 na 590 din za 
kilogram, II. vrste (prsa, bržola, re- 
bra, flam) od 480 na 490 din za kg; 

b) telečje meso: L vrste (care, 
pleča, stegno) od 550 na 680 din za 

' kilogram, П. vrste (prsa, vrat) od 
550 na 600 din za kg; 

c) svinjsko meso: I. vrste (care, 
pleča, vrat, stegno) od 600 na 700 
din za kg, II. vrste (svinjska rebra) 
od 600 na 600 din za kg. 

2. člen 
Ta odredba velja od dneva ob- 

jave v Glasniku, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se od 
8. avgusta 1963 dalje. 

Številka; 38-14/63-4 
v Datum; 8/-1963 

Predsednik 
■ občinske skupščine 

Martin Košir 1. r. 

Predsednik 
Sveta za blagovni promet 

Ivo Sefic L i. 

Dohodke v znesku, ki se zmanjšajo za; 
1. 11,9 0/o od deljivih dohodkov občine (I. del) v sklad 

za skupno financiranje strokovnega šolstva za ob- 
močje okraja Ljubljana 

2. 11,9 "/o od deljivih dohodkov občine (I. del) v sklad 
za negospodarske investicije na območju okraja 
Ljubljana 

3. financiranje občinskega sklada za šolstvo; 
a) 51,9% proračunskega prispevka iz gospodarstva 

in izven gospodarstva 
b) 100 % proračunskega dopolnilnega prispevka 

4. sredstva cestnega sklada 
tako, da ostane za financiranje proračuna 
Od tega znaša 10 V« posebna proračunska rezerva 
Cisti dohodki za financiranje proračunskih izdatkov 

318,165.000 

22,961.000 

22,961.000 

II. Izdatke v znesku 

2. člen 
Sredstva za financiranje izdatkov 

organa, pri katerem bo napravljen 
preizkus ali je mogoče zagotoviti dr- 
žavnim organom sredstva za delo pd 
načelih dohodka in ali je po teh na- 
čelih možna njihova notranja deli- 
tev, se bodo v letu 1963 formirala iz 
udeležbe na skupnih virih dohod- 
kov občinskega proračuna, ki zna- 
šajo 192,957.000 dinarjev takole; 

za finančni načrt upravnih orga- 
nov občinskega ljudskega odbora 
33,65 •/«. 

3. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

se pooblašča, da razporeja del sred- 
stev proračunske rezerve za premalo 

72,195.000 
23,412.000 
2,641.000 

173,995.000 
15,949.000 

158,046.000 
158,046.000 

predvidene izdatke po posameznih 
postavkah proračuna, in odobrava 
izplačila za izredne izdatke iz pro- 
računske rezerve proti naknadnemu 
poročanju občinskema ljudskemu 
odboru. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1963. 

Številka; 010-11/63-1/1 
Datum; 8. marca 1963 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora 

v Stane Pungerčar 1. r. 

Del 

PREGLED 
dohodkov in izdatkov proračuna občine Litija za leto 

DOHODKI 
1. Skupni vir dohodkov 
2. Dohodki, ki se po posebnih predpisih delijo med po- 

litično teritorialne enote 
4. Posebni viri občinskih dohodkov 
5. Viri dohodkov, ki po zveznem zakonu pripadajo občini 
6. Dohodki organov in ustanov in ostali dohodki 
7. Prenešena sredstva 

Skupaj dohodki od 1. do 7. dela 
Manj 10 •/• posebna proračunska rezerva za leto 1963 

Ostane za kritje proračunskih izdatkov 

1963 
Skupaj 
74,840.000 

1,739.000 
61,092.000 

150.000 
21,668.000 
14,506.000 

173,995.000 
15,949.000 

158,046.000 



i STRAN 326 glasiš 01 

I Del IZDATKI 

1. Prosveta in kultura 
2. Socialno varstvo 
3. Zdravstvena zaščita 
6. Državna uprava 
6. Komunalna dejavnost 
7. Negospodarske investicije 
i. Dotacije: 

— samostojnim zavodom 
družbenim organizacijam 
— za skupno financiranje 

9. Obveznosti iz posojil in garancij 
JO. Obveznosti iz proračuna in proračunske rezerve 

Skupaj izdatki 

Skupaj 

5,286.000 
20,275.000 
15,324,000 
68,419.000 
11,590.000 

1,200.000 

6,000.000 
6,515.000 
4,790.000 
8,954.000 

11,693.000 

i— druga vprašanja glede na kra- 
jevne razmere. 

Pri določanju smernic 'iz 1. od- 
stavka upošteva občinska skupščina 
določbe dolgoročnega ali letnega 
programa stanovanjske graditve ter 
postavke iz investicijskih programov, 
ki so jih sprejeli investitorji za gra- 
ditev investicijskih objektov. 

IV. ODDAJA MESTNEGA 
ZEMLJIŠČA V- UPORABO 

158,046.000 

671 
Na podlagi 4., 5. in 10. člena za- 

kona o urejanju mestnega zemljišča 
(Ur. 1. LRS št. 8-65/63) je Občinska 
skupščina Litija na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti, dne 14. ' avgusta 1963 

1 sprejela naslednji 

ODLOK 
o urejanju mestnega zemljišča na 

območju občine Litija 

L SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Za urejanje mestnega zemljišča 

na območju občine Litija veljajo 
določbe zakona o urejanju mestne- 
ga zemljišča (Ur. 1. LRS št. 8-65/63) 
in določbe tega odloka. 

2. člen 
Za mestno zemljišče po tem od- 

loku se šteje zazidano in nezazidano 
zemljišče v ožjem gradbenem okoli- 
šu mesta Litija z okoliškim naseljem 
Šmartno in Breg pri Litiji, ki jih Je 
določil Okrajni ljudski odbor Ljub- 
ljana z odlokom z dne 10. februarja 
1959 in je nanj dal pritrditev Izvršni 
evet Ljudske skupščine LRS z od- 
ločbo z dne 19. 3. 1959 pod številke 
01-140/13-59. 

3. člen 
Mestno zemljišče se šteje za ure- 

jeno, če izpolnjuje tele najnujnejše 
pogoje: 

— da je izvršena priprava mest- 
nega zemljišča, 

— da so zgrajene potrebne do- 
vozne poti In vodovodno, kanaliza- 
cijsko in električno omrežje za pre- 
skrbo naselja z električno energijo. 

IL ORGANIZACIJA UREDITVE 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA 

4. člen 
Urejanje mestnega zemljišča se 

poverja stanovanjskemu skladu ob- 
čine Litija. 

5. člen 
Za opremljanje mestnega zemlji- 

šča s komunalnimi objekti in,omrež- 
jem za preskrbo naselja z vodo, 
električno energijo, poštno telegraf- 
sko telefonskim omrežjem, skrbe 
ustrezne komunalne gospodarske 
organizacije, če tega ne dela inve- 
stitor. 

Komunalne gospodarske organi- 
zacije se ravnajo po načelih o fi- 
nanciranju gospodarskih investicij. 

Operativna dela v zvezi s pri- 
pravo mestnega zemljišča in oprem- 
ljanja mostnega zemljišča (3. člen 
zakona o urejanju mostnega zemlji- 
šča) izvajajo obstoječe splošne in 
specializirane komunalne organiza- 
cije. 

6. člen 
Občinski sklad za zidanje stano- 

vanjskih hiš, ki opravlja naloge iz 
4- člena tega odloka, ustanovi po- 

sebno službo za zadeve urejanja 
mestnega zemljišča, ki posluje po 
načelih gospodarskega poslovanja. 

7. člen 
V občinski stanovanjski sklad iz 

prejšnjega člena se v upravni odbor 
imenujejo tudi predstavniki potroš- 
nikov komunalnih uslug in pred- 
stavniki komunalnih organizacij. 

8. člen 
Občinski stanovanjski sklad fi- 

nancira in kreditira v soglasju s 
smernicami občinskega ljudskega 
odbora in urbanističnimi načrti ter 
s svojimi programi ureditev mest- 
nega zemljišča. 
^ Količina, kakovost, cena in rok 
dovršitve pogodbenih del iz prejš- 
njega odstavka se določijo s pogod- 
bo med skladom in izvajalci (komu- 
nalne organizacije, podjetja za ure- 
janje mestnega zemljišča, gradbena 
podjetja). 

9. člen 
Sredstva občinskega stanovanj- 

skega sklada po tem odloku so: 
— sredstva Iz natečajev ali po- 

godbe o oddaji zemljišča v uporabo, 
— prispevek za uporabo mestne- 

ga zemljišča, 
— proračunska sredstva politično 

teritorialnih enot, 
— posojila, 
— sredstva pridobljena z lastno 

dejavnostjo (anuitete iz posojil, ob- 
resti od oddanih posojil itd.), 

— del odstopljenih sredstev ko- 
munalnih organizacij, 

— drugi dohodki. 

10. člen 
Občinska skupščina izda na seji 

obeh zborov natančnejše določbe o 
organizaciji in poslovanju občinske- 
ga stanovanjskega sklada v zvezi z 
urejanjem mestnega zemlijšča. 

III. NAČIN IN OBSEG UREJANJA 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA 

11. člen 
Urejanje mestnega zemljišča 

usmerja občinska skupščina z dolgo- 
ročnim ali letnim družbenim pla- 
nom, z dolgoročnim ali letnim pla- 
nom urejanja mestnega zemljišča ali 
s posebnim odlokom ali drugim ak- 
tom. 

12. člen 
S planom ali aktom iz prejšnjega 

člena določi občinska skupščina; 
— zemljiške parcele, kraje ali 

posamezna zemljiSča, ki se bodo 
uredila v dobi, ki jo določa plan, od- 
lok ali akt občinske skupščine, 

— višino potrebnih sredstev za 
izvršitev teh del, določene na podla- 
gi izkustvenih normativov, 

— vire finančnih sredstev za po- 
kritje stroškov za ureditev mestnih 
zemljišč, 

— obseg urejanja zemljišč in na- 
čin urejanja v skladu z določbami 
3. člena odloka, 

13. člen 
Mestno zemljišče se oddaja v 

uporabo družbenim pravnim ose- 
bam in občanom z javnim nateča- 
jem in sicer za gradnje, ki so pred- 
videne v elementih zazidalnih na- 
črtov za ožje gradbene okoliše iz 1. 
člena tega odloka. 

Mestno zemljišče, ki je potrebno 
za zgraditev vojaških objektov, se 
odda v uporabo z neposredno po- 
godbo. 

Za vojaške objekte po tem odlo- 
ku se ne štejejo objekti družbehega 
standarda za JLA izven kroga vo- 
jašnice ter komunalni objekti in na- 
prave, ki so funkcionalno povezani 
s temi objekti. 

14. člen 
Mestno zemljišče, ki je potrebno 

za zgraditev objektov za socialno, 
zdravstveno, prosvetno ali kakšno 
drugo javno službo ali ki je potreb- 
no družbenim organizacijam, se od- 
da v uporabo z neposredno pogodbo, 
če tako sklene občinska skupščina 
na seji obeh zborov. 

Ta določba velja tudi v primeru, 
ko na mestnem zemljišču namerava 
graditi družbeno pravna oseba, ki 
upravlja zemljišče, v skladu z urba- 
nističnim programom in projektom 
ter v primeru, ko se ob pogojih 40. 
Člena zakona o nacionalizaciji na- 
jemnih zgradb in gradbenih zem- 
ljišč (Ur. 1. FLRJ št. 52-890/58) dodeli 
nezazidano mestno zemljišče prejš- 
njemu lastniku, da si sezida na njem 
družinsko stanovanjsko hišo. 

15. člen 
Mestno zemljišče odda v imenu 

občine v uporabo občinski stanovanj- 
ski sklad. 

V. JAVNI NATEČAJ ZA ODDAJO 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA 

16. člen 
Javni natečaj opravi komisija, k) 

Jo imenuje občinski stanovanjski 
sklad. 

Komisija šteje najmanj 3 člane 

17. člen 
V razpisu Javnega natečaja mora- 

jo biti obseženi: 
1. zazidalni podatki za gradnjo 

na mestnem zemljišču, 
2. višina odškodnine za mestna 

zemljišče (drugi odstavek 30. člena 
odloka) ter rok in način odplačila 
odškodnine, 

3. rok za začetek in dokončanja 
gradnje, 

4. višina varščine, rok za polo- 
žitev varščine In način vrnitve var» 
ščine, 

5. začetni prispevek k stroškom 
za urejanje mestnega zemljišča tel 
rok in način plačila prispevka, 

6. določba o tem, kako se po- 
stopa v primeru, če se v roku ne 
začne ali dokonča gradnja, 

7. določbe o tem, kako se pre- 
nese pravica uporabe zemljišča na 
drugo osebo v primeru, če objekt ša 
ni dogotovljen, 

8. določbe o tem, kako se posto- 
pa y primeru, če pride uporabnik 

zemljišča pod prisilno upravo 
preide v redno ali prisilno likv' 
cijo, ^ gj. 

9. navedbe, katera dela bo '■* 
pisovalec natečaja izvršil na sV \ 
stroške po dograditvi objektai j 
kakšnem roku in sorazmerni "e 

stroškov, ki jih Je pri natečaju v* 
števai, jf 

10. rok za predložitev ponud" 
dodelitev mestnega zemljišča, „ 

11. kje in ob kakšnih pogojih 
dobijo grafični podatki natečaja ' 
vleček iz zazidalnega načrta in sD 

ma komunalnih naprav). 

18. člen ^ 
Šteje se, da je javni natečaj -J .. .1 ^— - ■ — ^ ам    OP!. 

г« 

na 
Zei 
re: 

te] 
t 
Pt 
dc 
tu 
te 
te 

oddajo mestnega zemljišča uspeli j 
je razpisovalec natečaja prejel v ^ 
dve ponudbi za isto zemljišč, , 
ustrezata razpisnim pogojem; & у 
sta prispeli dve ponudbi, se na 

ponovi in se zemljišče odda ne S" 
na število ponudnikov. 

avli«' 
19. člen 

Komisija predloži po opra' 
nem natečaju stanovanjskemu 
du mnenje in predlog o dolo^1 

najugodnejšega ponudnika. 

20. člen 
O predlogu komisije odloči ^ , 

novanjski sklad z odločbo. pj 
komisije za stanovanjski sklad , 
obvezen. Odločba se vroči udele* jj t 
cem javnega natečaja najkasneje,aj s 
dni potem, ko je bil javni nate 
opravljen. 

21. člen j 
Vsak udeleženec natečaja, ki "V j 

ni, da je oškodovan v svojih Pr? i 
cah zaradi kršitve postopka pri Ja,e j 
nem natečaju ali zaradi tega, ker ' j 
bilo dodeljeno mestno zeml)*% ] 
ponudniku, katerega ponudba je ^ . 
manj ugodna, se lahko v 15 dneh Fj 
prejemu odločbe pritoži na upra 

organ okrajne skupščine, ki Je P 
stojen za komunalne zadeve. 

22. člen ^ 
Občinski stanovanjski sklad i"®, 

najkasneje v 8 dneh potem, ko ^ 
stane odločba o oddajanju mestu * 
zemljišča pravnomočna: 

— objaviti uspeh Javnega 08 

čaja na krajevno običajen način. ^ 
— skleniti z uporabnikom, & 

dal na natečaju najugodnejše 
nudbe, pogodbo o oddaji mest' 
zemljišča. 

23. člen 
Pogodba o oddaji mestnega ^ 

IJišča mora vsebovati; ^ 
— podatke iz prejete ponudbe 

natečaju, . ' 
— druge določbe, ki so Potr.l JU 

za ureditev lastninskih, finančni® jj 
drugih vprašanj v zvezi z odo ,, 
mestnega zemljišča, oziroma z S1 

njo objekta. 

VI. PRISPEVEK K STROSKO^ 
"ZA UREDITEV MESTNEGA 

ZEMLJIŠČA 

24. člen -o 
Tisti, ki si žele pridobiti иге|л8 

mestno zemljišče po uveljavitvi - 
odloka, morajo prispevati k s 

škom za njegovo ureditev. ^ 
Koliko mora uporabnik Pr*°]jf' 

vati k stroškom za urejeno zer^f 
šče, se določi na podlagi uspeha Ji, 
nega natečaja ali pa se o tem D ^ 
sredno pogodita uporabnik In ob 

25. člen 
Prispevek k stroškom sme 

vati; 



* ^t-ASNIK STRAN m 

„ !• stroške za pripravo mestnega 
^Uišča, 

a) asanacijska dela kot so; porav- 
®avanje, nasipavanje in osušitev 
*etnljišia, zavarovanje drsečega te- 

odstranitev rastlinja in odla- 
<wliš6 ter druga asanacijska dela, 
i odstranitev objektov in naprav 

i ureditev premoženjskih razmerij 
'astniki ali uporabniki družbenega 

? emoženja, da bi le-ti dobili na- 
mestilo za porušene objekte, za 

r^ade na zemljišču, za odvoz ma- 
t^la|a in za preselitev stvari in ma- 

—» 
. c) zazidava ali nakup nadomest- 

j stanovanj za stanovalce pora- 
zih zgradb; 

2. stroške gradnje, dograditve in 
.^konstrukcije sekundarnih objektov 
s
0lektivne komunalne potrošnje, ki 
° neposredno namenjeni za uporab- 
'ка mestnega zemljišča in sicer: 

, a) mestnega cestnega omrežja 
Stanovanjskih cest, pešpoti, hodni- 
ki dovoznih poti in parkirnih pro- 

dorov), 
i zelenih površin v naselju (ze- 
®Wc, parkov, nasadov, otroških 
erišči in prostorov za rekreacijo), 

c) omrežje javne razsvetljave do 
'sine stroškov, ki je potrebna za 

!?Vno razsvetljavo stanovanjske ce- ste, 
c) kanalizacijskega omrežja za 

"pravo atmosferskih in odpadnih 
"da, razen če so v pristojbini (ta- 

ji1*) za kanalizacijo vsebovani tudi lroški za zgraditev tega omrežja. 

26. člen 
_ tišina prispevka k stroškom za 

"t j5?Satnezna urejena mestna zemlji- v1' j®" ki se oddajo uporabnikom, se 
s(

0'0či v sorazmerju z dejanskimi 
L J^i za ureditev mestnega zemlji- 

Ju-113 celotnem mestnem območju № t4 "ie, Smartna ter Brega bil v po- 
P° '"'Jeznih naseljih in sicer tako, da 
^ j kot merilo vzame površina ure- ,fi' J«nega zemljišča, korigirana s koefi- 

lentom gostote zazidave in naselje- 

VII. ODŠKODNINA ZA MESTNA 
ZEMLJIŠČA 

30. člen 
Komur da občina po uveljavitvi 

tega zakona v uporabo mestno zem- 
ljišče, ji mora plačati za to odškod- 
nino. 

Odškodnina za mestno zemljišče 
ne sme biti višja od odškodnine, ki 
je predpisana za nacionalizacijo 
ustreznega gradbenega okoliša na 
območju občine Litija. 

31. člen 
Ce je bilo mestno zemljišče od- 

dano v uporabo, predno je začel ve- 
ljati ta odlok in zanj ni bila izpla- 
čana odškodnina, je treba tudi za 
tako zemljišče plačati odškodnino, 
razen če ni v odločbi občinske skup- 
ščine ali v pogodbi med občino in 
uporabnikom zemljišča drugače do- 
ločeno. 

Pristojni upravni organ izvrši 
pregled izdanih odločb in sklenjenih 
pogodb o oddaji gradbenih zemljišč 
v roku dveh mesecev. 

VIL KONČNE DOLOČBE 
33. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporab- 
lja pa se s 1. junijem 1963. 

32. člen 
Odlok o prispevkih investitorjev 

k stroškom za pripravo in komunal- 
no ureditev stavbnih zemljišč (Glas- 
nik Okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana št. 65-363/59) preneha ve- 
ljati. 

Številka: 010-29/63-1/1 
Datum: 14. 8. 1963 

Predsednik 
občinske skupščine 

Stane Pungerčar 1. r. 

I*1!! 

j. Občinski stanovanjski sklad, ki 
j?rbi za urejanje mestnega zemlji- 
j/®« oziroma za komunalne zadeve 
J?'stojen upravni organ občinske 
/■Upščine (prvi odstavek 14. člena 
j^ona o urejanju mestnega zemlji- 
3 3e dolžan objaviti specifikacijo 
j^&cov za urejeno mestno zemlji- 

27. člen 
(a.^

e je bil v razpisu javnega nate- 
ga določen nižji začetni prispevek 
» J^roškom za ureditev mestnega 
^Ijišča kot so stroški za ureditev 
umnega zemljišča ter se z nateča- 
u/fl ni dosegla višina teh stroškov, 
t 'je občinska skupščina nastalo 

'liko iz lastnih sredstev, 
ђ. v primeru iz prvega odstavka 

razpisovalec za razpis javnega 
ja pridobiti pritrditev občin- elte skupščine. 

28. člen 
^ Občinska skupščina lahko izje- 
Цј 1113 odda za zgraditev objekta tu- 

?®urejei»o mestno zemljišče. 
ђкЛ takem primeru mora urediti 
lUlc 0 zemljišče praviloma uporab- b" razen če ne prevzame občina po 
4l л ki jo sklene z njim, celotno 

uelno ureditev. 

672 
Na podlagi 2. odstavka 31. člena 

zakona o graditvi investicijskih ob- 
jektov (Ur. .1. LRS št. 5-33/63) je Ob- 
činska skupščina Litija na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora de- 
lovnih skupnosti dne 14. avgusta 
1963 sprejela 

ODLOK 
e določitvi objektov ali gradbenih 
del, za katere ni potrebno dovoljenje 

za graditev 

1. člen 

nih konstrukcijskih sprememb eno- 
stavne rekonstrukcije. 

Nadalje ni potrebno dovoljenje 
za graditev za oblikovne in tlorisne 
spremembe objekta, različne prezi- 
dave, dozidave in nadzidave ter 
spremembe namembnosti objekta 
(zamenjava strehe dvokapnice, krite 
z navadnimi strešniki ali s salonitno 
kritino, odstranitev lesenih stropov 
in naprava masivnih, zamenjava 
manjših oken z večjimi, odstranitev 
kamnitih zidav in naprava opečnih, 
naprava podstrešnih stanovanj z 
nadzidavo ali spremembo strešne 
konstrukcije). 

3. člen 
Dovoljenje za graditev ni potreb- 

no za novogradnje gospodarskih po- 
slopij ter za adaptacijo manjših ali 
večjih gospodarskih poslopij, v koli- 
kor še niso te zajete v 2. členu tega 
odloka. 

Za novogradnje in adaptacije go- 
spodarskih poslopij se štejejo slede- 
či objekti; 

a) za novogradnje: stelnik, dr- 
varnice, kurnice, lope, čebelnjaki, 
oporni in podporni zidovi ob cestah 
IV. reda ter ostala manjša gospodar- 
ska "poslopja in objekti. 

b) za adaptacije: hlevi, svinjaki, 
skednji ter objekti, ki so našteti pod 
a) točko tega člena. 

c) za novogradnje in adaptacije 
še šteje tudi ureditev ali naprava 
hišnih kanalizacij, s priključki na 
javno kanalizacijsko omrežje, oziro- 
ma greznice, naprava betonskih gno- 
jišč z grezničnimi jamami namesto 
obstoječih provizoričnih gnojišč, 
gradnja vodnjakov in kapnic ter 
naprava hišnega vodovoda z zajetjem 
ter gradanja stanovanjskih cest. 

Skico predvidenega hišnega vo- 
dovoda z zajetjem ali kapnice mora 
obvezno potrditi pred izdajo grad- 
benega soglasja občinski .sanitarni 
inšpektor s klavzulo na sami skici. 

4. člen 
Izvajanje novogradenj in adapta- 

cij v 2. in 3. členu tega odloka ome- 
njenih objektov lahko dovoli uprav- 
ni organ občinske skupščine, ki je 
pristojen za gradbene zadeve, na 
prošnjo investitorja. Tej prošnji mo- 
ra investitor priložiti tehnično do- 
kumentacijo v dveh izvodih: mapno 
kopijo, situacijski načrt z vrisanjem 
sosednih posestnih meja od objekta 
nameravane adaptacije ali novograd- 
nje, tehnično poročilo z načrtom ob- 
jekta in aproksimativnim predraču- 
nom. 

5. Člen 

ка. V kolikor je ta pravilnik sprejet, 
predstavlja sestavni del tega odloka. 

8. člen 
Določbe 1. in 2. člena tega odlo- 

ka se lahko uporabljjo na področju 
celotne občine Litija, če to ni v na- 
sprotju z urbanističnimi ureditvami 
in zazidalnimi načrti. 

Določbe 3. člena tega odloka ne 
veljajo za naselja, ki spadajo y 
vplivno območje, razen točke c). 

Za izvrševanje del, naštetih v 1. 
členu tega odloka, v krajih ki spa- 
dajo v vplivno območje, se lahko 
izda dovoljenje na podlagi komisij- 
ske obravnave na kraju samem. 

9. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem ob- 

jave v »Glasniku«, uradnem vestni- 
ku okraja Ljubljana. 

Številka 010-30/63-1/1 
Datum: 14. avgusta 1963 

Predsednik 
občinske skupščine , 

Stane Pungerčar 1. r. 

OBČINA 

VRHNIKA 

673 
Na podlagi 15. člena zakona o Iz- 

vedbi ustave SR Slovenije, (Ur. I. 
SRS št. 10-91/63), in 26. člena statuta 
občine Vrhnika je občinska skupšči- 
na Vrhnika na seji občinskega zbo- 
ra in seji zbora delovnih skupnosti 
dne 2. 7. 1963 sprejela 

ODLOK 
o notranji organizaciji upravnih or- 
ganov, ustanovitvi, izvolitvi ter o 
pravicah In dolžnostih sveta delov- 
nega kolektiva in arbitražnega sveta 
uprave občinske skupSčine Vrhnika, 

1. člen 
Upravo skupščine sestavljajo te-! 

meljni, posebni in drugi organi. 
Temeljni upravni organi: 

I. Odddelek za občo upravo in 
družbene službe, 

II. Oddelek za gospodarstvo, 
III. Oddelek za finance, 
IV. Odsek za narodno obrambo, 
V. Odsek za medobčinske in- 

špekcijske službe, 
VI. Odsek za notranje zadeve. 

ћ3е pevek k stroškom za ureja- jL "testnega zemljišča se zbira na 
.nern računu občinskega stano- 

29. člen 

W ea sklada 1)1 se sme uporab- ^ђЦЈ^ато za urejanje mestnega 

Dovoljenje za graditev ni potreb-, 
no za vsa gradbena dela vzdrževal- 
nega značaja (prekritje strehe, za- 
menjava dotrajanih lesenih elemen- 
tov stanovanjskih zgradb in ostalih 
objektov, zamenjava dotrajanih po- 
dov, opažev, obnovitev odpadlega 
ometa, naprava horizontalne in ver- 
tikalne izolacije proti vlagi, naprava 
toplovodne izolacije in slična manjša 
opravila vzdrževalnega značaja, pri 
katerih se ne menja izgled in kon- 
strukcija objekta. 

Izvajanje gradbenih del vzdrže- 
valnega značaja, navedenih v 1. čle- 
nu tega odloka, mora investitor pri- 
glasiti upravnemu organu občine, 
pristojnemu za gradbene zadeve. 
Priglasitev mora vsebovati popis del 
vzdrževalnega značaja. 

2. člen 
Dovoljenje za graditev ni potreb- 

no za enostavne rekonstrukcije pri 
adaptaciji stanovanjskih zgradb in 
ostalih objektov, kar obsega; zame- 
njava strešnih konstrukcij, stropov, 
Oken, vrat, nosilnih zidov ter slič- 

Pred izdajo odločbe, s katero se 
dovoljuje izvajanje novogradnje, 
adaptacije ali enostavne rekonstruk- 
cije, naštete v 2. in 3. členu tega 
odloka, se mora izvršiti komisijski 
ogled zemljišča oziroma objekta, na 
katerem se predvideva novogradnja 
oziroma adapatacija ali rekonstruk- 
cija objekta. 

Ogled na kraju samem opravi 
občinska komisija, v kateri morata 
biti vsaj 2 člana. 

V komisiji za ogled zemljišč pod 
c) odstavka 3. člena tega odloka 
mora biti obvezno član komisije tu- 
di sanitarni inšpektor. 

6. člen 
Investitor mora pričeti z gradnjo 

najkasneje v enem letu po prejemu 
odločbe, ta rok pa lahko občinski 
upravni odbor za gradbene zadeve 
iz opravičenih razlogov podaljša naj- 
več še za eno leto. 

7. člen 
Občinska skupščina lahko sprej- 

me pravilnik za izvajanje tega odlo- 

Posebnl upravni organi: 
Krajevni urad Borovnica. 
Drugi organi: 
Sodnik za prekrške. 

2. člen 
Notranje organizacijske enote 

upravnih organov občinske skupšči- 
ne so: 

V oddelku za občo upravo in 
družbene službe: 

1. referat za socialno skrbstvo, 
zdravstvo in invalidsko varstvo, 

2. glavna pisarna, 
3. sprejemna pisarna, 
4. pomožne in tehnične službe 

V oddelku za gospodarstvo; 
1. referat za upravne gospodar- 

ske zadeve, 
1. referat za upravne gospodarske 

zadeve, 
2. referat za družbeni plan in sta- 

tistiko, 
3. referat za kmetijstvo in kme- 

tijsko inšpekcijo, 
4. referat za gozdarstvo in go- 

zadrsko inšpekcijo, 
5. referat za delo, 



STRAN 328 

6. referat za gradbene in komu- 
nalne Zadeve ter urbanizem. 

V oddelku za finance: 
1. referat za proračun, 
2. referat za dohodke, 
3. referat za imovinsko pravne 

zadeve. 
V odseku za medobčinske inšpek- 

cijske službe: 
1. veterinarski inšpektor, 
2. gradbeni inšpektor, 
3. tržni inšpektor, 
4. sanitarni inšpektor, 
5. delovni inšpektor. 
V odseku za narodno obrambo: 
1. referat za splošno vojaške za- 

deve, 
2. civilna zaščita in požarna var- 

nost. 
V odseku za notranje zadeve; 
1. referat za splošne, notranje 

zadeve in promet, 
2. prijavna in odjavna služba, 
3. matična služba. 
V krajevnem uradu Borovnica in 

pri sodniku za prekrške ni notra- 
njih organizacijskih enot. 

3. člen 
Delovni kolektiv sestavljajo vsi 

uslužbenci, ki so v rednem delov- 
nem razmerju v upravnih organih 
skupščine. 

Pravice in dolžnosti izvršuje de- 
lovni kolektiv neposredno ali pa po 
svetu delovnega kolektiva. 

4. člen 
Delovni kolektiv neposredno: 
— voli in razrešuje člane sveta 

delovnega kolektiva, 
— razpravlja in sklepa o poro- 

čilu sveta, 
— daje smernice za opravljanje 

sklada skupne porabe, 
— izvršuje druge pravice, ki mu 

jih dajejo predpisi 

5. člen 
Svet delovnega kolektiva izvoli 

delovni kolektiv izmed svojih čla- 
nov. Svet ima 9 članov. 

Prve volitve članov sveta delov- 
nega kolektiva pripravi in izvede 
sindikalna organizacija. Volitve so 
tajne. 

6. člen 
Svet delovnega kolektiva: 
— sprejema skupaj s tajnikom 

skupščine pravilnik o organizaciji 
delovnih razmerij in delitvi dohodka. 

— odloča skupaj s tajnikom in 
drugimi pristojnimi organi o spre- 
jemu uslužbencev na razpisano de- 
lovno mesto ter o odpovedi usluž- 
bencev, 

— odloča skupaj s tajnikom o 
vseh vprašanjih, ki se tičejo notra- 
njih razmerij organa v okviru in 
obsegu veljavnih predpisov, 

— odloča na prvi oz. drugi stop- 
nji o zadevah, za katere je pristojen 
po veljavnih predpisih, 

— odloča na predlog tajnika o 
nadurnem delu, daje delovnemu ko- 
lektivu polletna poročila o- svojem 
delu, 

—' daje mnenja in predloge o 
vseh notranjih zadevah organa v 
primerih, ko ne odloča sam. 

— upravlja sklad skupne porabe, 
— izvršuje še druge pravice in 

dolžnosti, ki so določene s predpisi 
ter naloge, ki mu jih naloži delovni 
kolektiv. 

Način dela sveta se določi s pra- 
vilnikom o notranji organizaciji, 
delovnih razmerjih in delitvi do- 
hodka. 

t 7. člen 
Akte in enakopravne pristojnosti 

tajnika in sveta podpisujejo pred- 
sednik oz. predsedujoči član sveta. 

8 člen 
Za reševanje sporov med svetom 

delovnega kolektiva in tajnikom se 
ustanovi arbitražni.svet. 

9. člen 
V okviru teh pristojnosti se do- 

ločijo potrebna navodila za izvaja- 
nje tega odloka s pravilnikom o no- 
tranji organizaciji, delovnih razmer- 
jih, delitvi dohodka in osebnih do- 
hodkov uslužbencev uprave občin- 
ske skupščine Vrhnika. 

•j 10. člen 
S tem odlokom prenehajo veljati 

vsi dosedaj sprejeti in objavljeni 
odloki o organizaciji upravnih orga- 
nov občinske skupščine Vrhnika, ob- 
javljeni v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. 1. 1963 dalje. 

Stev. 1/2-010-13/63 
Datum: 2. 7. 1963 

Predsednik 
občinske skupščine 
Franci Širok L r. 

674 
Na podlagi 15. čl. zakona o izved- 

bi ustave SR Slovenije, (Ur. 1. SRS 
št. 10-91/63) in 26. člena statuta ob- 
čine Vrhnika je Občinska skupščina 
Vrhnika na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti, 
dne 2. 7. 1963 sprejela 

ODLOK 
o sistematizaciji delovnih mest v 

upravnih organih občinske skupščine 
Vrhnika 

1. člen 
Za organe, navedene v odloku o 

organizaciji upravnih organov ob- 
činske skupščine Vrhnika se določi- 
jo naslednja delovna mesta in stro- 
kovnost: 

L urad tajnika: 
1 tajnik — visoka ali višja stro- 

kovna izobrazba in 5 do 10 let 
prakse, 

1 pravni referent in sodnik za 
prekrške — visoka strokovna izo- 
brazba in 5 let prakse, 

1 vodja skupščinske pisarne, re- 
ferent za personalne, kadrovske za- 
deve in službe OMT — visoka ali 
višja strokovna izobrazba in 3 leta 
prakse, 

1 stenodaktilograf in administra- 
tivni tajnik predsednika in tajnika 
— srednja strokovna izobrazba, 

1 administratorka in strojepiska 
— nižja strokovna izobrazba. 

II. Oddelek za občo upravo in 
družbene službe: 

1 načelnik oddelka in referent za 
šolstvo, prosvetg, kulturo in telesno 
vzgojo — višja strokovna izobrazba 
in 5 do 10 let prakse, 

1 pisarniška uslužbenka in stro- 
jepiska — nižja strokovna izobrazba. 

Referent za socialno skrbstvo in 
zdravstvo ter invalidsko varstvo: 

1 referent za vprašanja invali- 
dov in borcev NOV ter skrbniške 
zadeve ter socialno varstvo — višja 
strokovna izobrazba in 3 leta prakse, 

1 referent za socialno varstvo, 
zdravstvo, varstvo družine in inva- 
lidsko izplačilno službo — srednja 
strokovna izobrazba in 3 leta prakse. 

Glavna pisarna In sprejemna pi- 
sarna: 

1 vodjo glavne pisarne — sred- 
nja strokovna Izobrazba in 3 leta 
prakse, 

1 vodjo sprejemne pisarne — 
srednja strokovna izobrazba in 3 leta 
prakse. 

Pomožne in tehnične službe; 
1 hišnik in snažilka — pomožni 

uslužbenec, 
1 snažilka — nekvalificirana de- 

lavka. 
III. Oddelek za gospodarstvo; 
1 načelnik oddelka — višja stro- 

kovna izobrazba in 5 do 10 let 
prakse, 

1 pisarniška uslužbenka in stro- 
jepiska — nižja strokovna izobrazba. 

Referat za upravno gospodarske 
zadeve; 

1 referent za upravno gospodar- 
ske zadeve, industrijo, obrt ter go- 
stinstvo in turizem — višja stro- 
kovna izobrazba in 3 leta prakse. 

Referat za družbeni plan in sta- 
tistiko; 

1 referent za družbeni plan in 
tajnik komisije za izvajanje predpi- 
sov o delitvi dohodka — srednja 
strokovna izobrazba "in 3 leta prakse, 

1 "referent za statistiko in analize 
— srednja strokovna izobrazba in 
3 leta prakse. 

Referat za kmetijstvo; 
1 referent za kmetijstvo in kme- 

tijsko inšpekcijo — visoka ali višja 
strokovna izobrazba in 3 leta prase. 

Referat za gozdarstvo; 
1 referent za gozdarstvo in go- 

zdarsko inšpekcijo — višja ali sred- 
nja strokovna izobrazba in 3 leta 
prakse. 

Referat za delo; 
1 referent za delo — srednja 

strokovna izobrazba in 3 leta prakse. 
Referat za gradbene in komunal- 

ne zadeve ter urbanizem; 
1 referent za gradbene in komu- 

nalne zadeve ter urbanizem — višja 
ali visoka strokovna izobrazba in 
3 leta prakse. 

IV. Oddelek za finance; 
1 na№lnik oddelka — višja stro- 

kovna izobrazba in 5 do 10 let 
prakse, k 

1 pisarniška uslužbenka in stro- 
jepiska — nižja strokovna izobrazba. 

Referat za proračun; 
1 referent za proračun — sred- 

nja strokovna Izobrazba in 3 leta 
prakse, 

1 referent za sklade, oskrbnik 
premoženja in služba ekonomata — 
srednja strokovna izobrazba in tri 
leta prakse. 

Referat za dohodke: 
1 referent za dohodke od gospo- 

darstva in samostojnih poklicev — 
srednja strokovna izobrazba in 3 leta 
prakse, 

1 referent za dohodke od kmetij- 
stva — srednja strokovna izobrazba 
in 3 leta prakse, 

1 referent za registracijo raču- 
nov, barjanski prispevek, najemnino 
SLP in evidenco — srednja stro- 
kovna izobrazba in 3 leta prakse, 

1 referent za hišnino in takse — 
srednja strokovna izobrazba in 3 leta 
prakse, 

2 davčna knjigovodja — srednja 
strokovna izobrazba In 3 leta prakse, 

2 davčna izterjevalca — nižja 
strokovna izobrazba. 

Referat za imovinsko-pravne za- 
deve; 

1 referent za imovinsko pravne 
zadeve — visoka ali višja strokovna 
Izobrazba in 3 leta prakse. 

glasni' 

V. Odsek za narodno obrambe' 
1 šef odseka za narodno obram® 

— višja strokovna izobrazba in 3 " 
in 

in 

6 let prakse, 
1 referent za vojaške zadeve 

civilno zaščito in požarno varno 
strokovna izobrazba. 
— srednja strokovna izobrazba 
3 leta prakse, 

1 pisarniški uslužbenec — sredni1 

VI. Odsek za medobčinske ^ 
špckcijske službe; 

1 veterinarski inšpektor — vj5?" 
ka strokovna izobrazba in 3 let 

prakse, ц 
1 gradbeni inšpektor — visoka a 

višja strokovna izobrazba in 3 le 

prakse' ... ali 1 tržni inšpektor — višja 
srednja strokovna izobrazba in 3 l®* 
ta prakse, , 

1 inšpektor dela — višja ali sreo ■ 
nja strokovna izobrazba in 3 le 

prakse. 

( 

U 

, ^ 
S1UŽ1 
Ki 

i%: 
S 

1 sanitarni inšpektor — višja ali 

ч 
i s 

i Sčiiii Ldi. m mapciviAJA — v 
srednja strokovna izobrazba in 3 1® 
prakse, 

1 pisarniška uslužbenka in su 
jepiska odseka — nižja strokovn 
izobrazba.' 

VII. Odsek za notranje zadeve' 
1 šef odseka in referent za n0^ 

nje zadeve — srednja strokov*1" 
izobrazba in 3 do 6 let prakse, 

1 referent za potna dovoljenja ^ 
srednja strokovna izobrazba in 3 ^ 
ta prakse, 

1 matičar — srednja strokovni5 ^ 
izobrazba, t 

1 matičar — referent za regis^ Лоу 
prebivalstva in volilni imenik 
srednja strokovna izobrazba. , 

Vni. Krajevni urad Borovnica- fe 
1 šef urada in matičar — srednJ® ^ 

strokovna izobrazba in 3 do 6 ie tiv. 
prakse. 

2. člen 
V upravnih organih občinsk® 

skupščine se poleg delovnih 
navedenih v 1. členu tega odlok ' 
določi še šest pripravniških mest ^ 
pripravnike raznih strok. РГ'РГ®У, 
niška mesta se razpisujejo po P0* 
trobi. 

3. člen 
S tem odlokom prenehajo velja . 

vsi dosedanji izdani in objavlj^jr 
odloki o sistematizaciji ^elov®^ 
mest v upravnih organih občin 
Vrhnika, objavljeni v »Glasni^11 ' 
uradnem vestniku okraja Ljubljen • 

V 

S 

K 

K 

% 
h 

4. člen 
Ta odlok se objavi v »Glasnik11*' 

uradnem vestniku' okraja L j ubija0 

in velja od 1. L 1963. 

Stev. 2/1-010-1/63 
Datum: 2. 7. 1963 

Predsednik 
občinske skupSčin6 

Franci Širok 1. T. 

h 

N 

VSEBINA 
667 Odločba o reorganizaciji mreže osno 

nlh Sol občine Cerknica j-iniB 
668 Odredba o najvifijih maloprodaj 

cenah za meso občine Kranj „j 
669 Odredba o najviSji prodajni ceni 

drobno za mleko občine Kranj 
670 Odlok o proračunu za leto 1963 oU 

Lilija ..iigs 
671 Odlok o urejanju mestnega zeroU' 

občine Litija „i- 
672 Odlok o določitvi objektov ali K1 .0, 

benlh del za katere nI potrebno 
voljenje za graditev občine ,ev" 

673 Odlok o notranji organizaciji 
nih organov, ustanovitvi, izvoli'V' v- 
o pravicah In dolžnostih sveta d® Ig 
nega kolektiva In arbitražnega s 
uprave občine Vrhnika cjt 

674 Odlok o sistematizaciji delovnih ' „ 
v upravnih organih občinske 
tčine Vrhnika. 

J 


